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2) w § 2 ust. 3 wyrazy "przez organ do spraw rolnych 

prezydium powiatowej rady narodowej (rady narodo­
wej miasta stanowiącego powiat)" zastępuje się wyra­
zami "przez organ administracji państwowej stopnia 
powiatowego"; 

3) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie-: 
,,4. Zwolnienia i obniżki stosuje się na podstawie wy­
kazu sporządzonego przez organ administracji pań­
stwowej stopnia powiatowego, zawierającego dane nie­
zbędne do przyznania zwolnień i obniżek."; . 

4) w § 4 ust. 1, § 9 ust. 1 i § 16 ust. 1 pkt 2 wyrazy "orga­
nem prezydium rady narodowej" zastępuje się wyra­
zami "terenowym organem administracji państwowej"; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobiera­
nego przy zastosowaniu stawek procentowych grunty 
ni e leśne, zalesione w trybie przepisów o zagospoda­
rowaniu lasów nie stanowiących własności Państwa, 

także w roku, w którym zalesienie nastąpiło. 

2. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika po 
przedsta wieniu zaświadczenia nadleśniczego (dyrekto­
ra parku narodowego). stwierdzającego, że zalesiono 
grunty zgodnie z decyzją naczelnika gminy o przezna­
czeniu gruntów do zaleSienia. 

3. Zwolnienie stosuje się po wprowadzeniu z urzę­
du odpowiednich zmian w ewidencji gruntów." ( 

6) w § 6: 

a) w ust. 1 wyrazy "przez organy finansowe prezy­
diów wojewódzkich rad narodowych (rad narodo­
wych miast wyłączonych z województw) w porozu­
mieniu z organami do spraw rolnych prezydiów 
tych rad" zastępuje się wyrazami "przez organy 
administracji państwowej stopnia powiatowego", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Upoważnia się terenowe organy administracji 
państwowej właściwe do wymiaru podatku grunto­
wego do zwolnienia od podatku przez okres 5 lat 
gruntów nabytych od właścicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych, jeżeli przedmiotem nabycia są 
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grunty gospodarstwa uznanego w myśl obowiązu­
jących przeplsow za ekonomicznie zaniedbane, 
a nabywca w stosunku do ostatnich właścicieli nie 
jest ani krewnym, ani powinowatym w linii pro­
stej, ani współmałżonkiem. Zwolnienie stosuje się 
na wniosek nabywcy gruntów.", 

c) w ust. 3 wyrazy "Organ finansowy może" zastępu­
je się wyrazami "Organy administracji państwowej 
wymienione w ust. 2 mogą"; 

7) w § 7 ust. 2 wyrazy "organy finansowe prezydiów wo­
jewódzkich rad nar.odowych (rad narodowych miast 
wyłączonych z województw) w porozumieniu z orga­
nami do spraw rolnych prezydiów tych rad i z pre­
zesami wojewódzkich związków kółek rolniczych" za­
stępuje się wyrazami "organy administracji państwo­
wej stopnia powiatowego po porozumieniu z prezesami 
zarządów powiatowych związków kółek rolniczych" j 

8) w § 8 ust. 3 wyrazy "organy finansowe" zastępuje się 
wyrazami "organy ' administracji państwowej stopnia 
powiatowego" j , 

9) w § 10: 

. a) w ust. 1 wyrazy ,,1972--1974" zastępuje się wyr.a­
zami ,,1972--1975", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Przepis ust. 1 stosuje się na podstawie wykazu 
gruntów sporządzonego przez organ administracji 
państwowej stopnia powiatowego, zawierającego 

dane niezbędne do zastosowania obniżki podatku." i 

10) w § 14 ust. 1 pkt 3 wyrazy "przez Wydzi ał Finansowy 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszo­
wie" zastępuje $ię wyrazami "przez Wojewodę Rze­
szowskiego" ; 

11) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Rejony oraz zakres zwolnienia ustalają właściwi 

wojewodowie." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 stycznia 1975 r. 

w sprawie zwolnień l ulg w jednorazowym podatku majątkowym. 

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy budżetowej na 
rok 1975 z dnia ł7 grudnia 1974 r. (Dz. U. Nr 48, poz. 293) 
oraz art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 
:z późniejszymi z.mianami) zarządz.a się, co następuje: 

§ l. Zwalnia się od jednorazowego podatku majątko­
wego obywateli państw obcych. 

§ 2. 1. Upowaźnia się wojewodów i prezydentów 
miast wyłączonych z woje wództw do stosowania zwolnień 
od jednorazowego podatku majątkowego lub obniźek tego 

podatku w stosunku do osób, które wniosły trwały wkład 
w dziedzinie rozwoju nauki, techniki, kultury i gospodarki 
narodowej i które same oraz ich małżonkowie w okresie 
od dnia 1 stycznia 1954 r. osiągały wyłącznie przychody w 
rozumieniu przepisów o podatku od wynagrodzeń. 

2. Decyzja woj ewody lub p~ezydenta miasta wyłączo­
nego z województwa w sprawach, o których mowa w ust. l, 
j est Q"tJteczna. 

§ 3. Zcrządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. KiSiel 


